
 

 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО – город СЕВЕРОМОРСК 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 В соответствии со статьей 12; 15 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Законом РФ «О налоге на имущество физических лиц» от 

09.12.1991 № 2003-1 (с учетом изменений и дополнений) и  Уставом муници-

пального  образования ЗАТО г. Североморск, 

 

 городской Совет  депутатов   р е ш и л :   

 

 1.  Ввести на территории муниципального образования ЗАТО г. Севе-

роморск  налог  на имущество  физических лиц  с 01.01.2006 года.  

 2. Установить на территории муниципального образования  ЗАТО 

г.Североморск  налоговые ставки  на имущество физических лиц в 

следующих размерах:  
 

Стоимость имущества  Ставка налога 

до 300 тыс. рублей 0,1 процента 

от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 0,3 процента 

свыше 500 тыс. рублей 2,0 процента 
 

 3.  Признать утратившим силу с 01.01.2006 г решение городского 

Совета депутатов от 30.11.2004 № 369 «Об установлении на территории  

ЗАТО г. Североморск налога на имущество физических лиц». 

 4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2006 года.  

 5.  Опубликовать решение в газете «Североморские вести».   

 

 

Председатель городского Совета  

депутатов муниципального  

образования ЗАТО г. Североморск         Е.П. Алексеев 

      от  08.11.2005 г.                                                                           № 85 

«О налоге на имущество физических 

лиц на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск   

на 2006 год» 


